ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA 2 TURNO

Ao (s) 17 dias do mês de junho do ano de 2021, às 14:30 horas, na sala de videoconferência (link:

meet.google.com/joz-uker-ttd) foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área de

Ambiência / Bioclimatologia / Instalações Zootécnicas, objeto do Edital no  033/2021-PROGESP, por parte

da candidata SAMANTHA CHUNG. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da

Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição,

conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame.  A candidata MARCIA LORENA

MONTEIRO DA SILVA, não entregou o plano de aula, descumprindo o item 8.5.8.1. “O plano de aula é

item obrigatório da prova didática, devendo o candidato entregar uma cópia eletronicamente para a

Comissão de Seleção até 30 (trinta) minutos antes do início do turno/sessão de apresentação, sob pena de

eliminação do processo seletivo”, e não compareceu a prova didática e a candidata JOCELY GOMES DE

SOUZA não entrou na sala de espera da aula didática até o horário recomendado pelo item 8.5.6.1. “O

candidato deverá ingressar na sala de videoconferência com 15 (quinze) minutos de antecedência do horário

previsto para o início do turno/sessão, de modo a fazer teste de conexão, verificando se os dispositivos

webcam, microfone e fones de ouvido ou caixa de som, estão em perfeito funcionamento, bem como

preparar um ambiente silencioso para a realização da prova”.  Encerrada a apresentação e a arguição, às

16:25 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção,

os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

SAMANTHA CHUNG 5,8 5,8 6,0 5,87

MARCIA LORENA MONTEIRO

DA SILVA
- - - desclassificada

JOCELY GOMES DE SOUZA - - - desclassificada

Elencar/Descrever possíveis ocorrências durante a realização da prova didática (falta de energia, queda de

conexão, não entrega do plano de aula pelo candidato, não cumprimento do tempo de apresentação, etc.)

Sem nada mais a tratar, eu Karen Maria da Costa Mattos, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a

presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Local, 17 de junho de 2021.

_______________________

PRESIDENTE

______________________________

1o EXAMINADOR

_______________________

2o EXAMINADOR